
WOES 

MINISTtRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA OA RFCMA WITTIG! 

ES 
Iij'4, SECRETARIA 'DA RECEITA FEDERAL 

CADASTIO Dl etssoos riscws 

''NOME119:1004SCRig.ACt 

" 0.11 kr 
> 

DODZ DO  

I ISA MARIA DORIILL'O 

?MOO ATE IGO OMS A CONTAR DA DATA 
DO CARIMBO CO AGENTE RECEPTOR 

. --

mamma 

25/02/65 

VAUDADE SCBAEJITE CUMN APRESENTAÇÂO DA CARTEIRA D. !DADE 

TRAM 3144041. E 010. GRAFICA• NM NMORES. 69•BAURU•SP•DELC. 44.990.9004017-00•ATO DEFAARMORID 0804/11, 034 

• - • • 

VALIDO EM TODO 0 TERRITÓRIO NACIONAL 
ESTE CARTÃO E 0 DOCUMENTO COMPROBATORID DE INSCRIÇÃO NO MASTRO DE PESSOLS FISICAS • Cif E RE
USO OBRIGATÓRIO NOS CASOS LEGALMENTE DETERMOUDOS. 
PARA OUALOUER ORIENTAÇÃO IN NATUREZA TRIBUTÁRIA PROCURE A (MIDAS( LOCAL OA SECRETARIA DA 
RECEITA FEDERAL 

CAROM 00 AGENTE RECEPTOR 

k Tt I • 

D /...-E:1 CENTRO . !ABA - 

E2-. 1984 " 

E E p ç 0 

APROVADO PELA MST • NORMATIVA ARP 13E010 CO • 0.604 



ESTADO DE MATO GROSSO 
t_ SECRETARIA DE SAME 

FUNDACAD DE SADD1 1 11 AOSSO 
CARTEIRA DE SAÚDE 

REG.: 
Nome sa Maria Dorileo 

Natural :  MT. 

Fmagio:Jose V. Dorileo 

e  Isa Falca; Dorileo 

Data de Naac.: 25  /  02  /  65

Cuiabg 



Examinado en27  04/ 84 
VALIDO POR UM ANO 

Examinado em: __j_/_
VALIDO POR UM ANO 

astst 

„ AL 8 01311

kV" '• : DICO CARIMBO E ASSINA I IDO 

0 portador desta carteira, foi considerado Apto sob o ponto de 
vista medica, para o exercfcio da ocupação declarada, não tendo 
sido verificado nenhuma doença infecto-contagiosa. 

A autoridade sanitária em suas visitas poderá exigir a apresen-
tacgo desta carteira a qual deverá permanecer no estabelecimento. 

Esta carteira devera ser revalidade, anualmente no máximo 
ate 10 dias apes o vencimento data de revalidade da mesma. J 
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GRUPO BRADESCO DE SECURES • 
CERTIFIZO INDIVIDUAL• DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

CIA VG 

MUNDIAL SEGURADORA S/A 
cAc, 33.496.411 

CIA APC 

C.G.C.: 

WINER° DO CERTIFICADOV  APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000854-0 

CIA DE DEsEnimvimENTo 

001952 000000 091 000 01/10/86 

ESTIPULANTE. C. G. C. 

DO EST MATO GROSSO 

SEGURADO . MATRICULA DATA NASCIMENTO 

I MARIA SA DDMR ED 000000000U 25/D2/65 
Sr e 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

MORTE MORTE INV. PENMAN. ATE 

********1013.00.0,00 **************0,00
.... 

, ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

A. M. D. S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

t 

BENEFICIARIOS - 

%.( y (-) EM CASO DI MORTE O SEGURO(S) ESSA(AS) PAGO(S) AO(S) SENEFICIAR10(81 INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
M 

SEGURADORA I ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OEM 

.. .. - 

CPD-F 035/C COD. MAT. 12336 



O 
GRUPO BRADESCO DE SEGUE'S • 

CERTIFICAM INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

CIA VG CIA APC ,• 

C.G.C.: 
MUNCI AL SEGURADOS S/A 

/.' 

C.G.0 : 33.498.411 
-st- (NUMERO DO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

()UV; 5'm 2 i , C00000 000159 0(1 OL 0 _A Cl/1.C/E6 
ESTIPULANTE c. c. 

CIA OE LESE 11 EL VIXEXIO DO EST ADO DE MATO GROS 034740S3 dOCC — 22 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

rdA MA HA E CF 1E1_0 ococrcoceo 25/02/65 , —••••• — -- --,-- _____ _ _ _ _ _ _ _ _ _. _ _, - 
, IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE 

.-

ACIDENTES PESSOAlS •COLETIVOS 

A. M. D. S. D.H. - ATE 180 DIAS O.I.T. - ATE 360 DIAS 

******t**11***•0,0C ********* *****0,00 , 

BENEFICIÁRIOS < 

EM CASO DE MORTE 01E1 SEGUROISI SERAIA0/ PAW'S/ A0131 SENEFICIARICHEI INDICADOISI PELO SEGURADO

NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERACAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA 1 ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO 6arro. 

CPD-F 035/C *** SUE: 159 *** COD. MAT. 12305-6 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAPO INTERNA 

DE Diretor Presidente 'DATA 12/03/87 
, 

PAVit.etor de Opera9ocbs e .I N DA C. 
34/87 

ASSUNTO 

0 

que a 

cer o 

V.S2, 

a partir 

06D- 

, Fje

-* -4 

Com base nas normas desta Cie, e tendo am vista 

servidora ISA MARIA DORILE0 F ASSIS, deixa4t de exer-

cargo de secretaria desta Presid;ncia, solicito de 

a lotaq;o da mesma junto ; DiviatIo de Apoio Municipal., 

de 16/03/87. 

Atendas mente 
c,A‘1" 
r ,Odi 

ROBERTO LOUREIRO 

(•1' cl4 - ti• 
ti 

Diretor Presidente 

t 7- " . to bto 0 eq 

CP 

1.Egektanta toureiro rAviesistOus 5. Penteado RECEBIDA 
EM 
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Odaza Amhara da rig—atta 
Diretora Administrativa Financeira 

. 90EnT 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. No . 11 
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CODEMAT — 



44, R U.A. 

ca RI 1 : 11• 
• , 

tb7--
Qtaxa . aques 99isira 

N., 
Chefe do-Setor de Adm. de Pessoal 

CODEMAT - 

1 

•••• .41 

r 



Companhia de tresenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CO DEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 

--CUIABA 

DE PARA I DATA I NQ da CI

DIR. ADM. FINANCEIRO 

I 

DIV. ADM. GERAL I 18/06/84 I 145/84 
ASSUNTO: 

Com a presente vimos comunicar a V. Sill., que a secretária MARIA 

REGINA MATTOS RIBEIRO entrará em gozo de ferias a partir do dia 25/06. 

Outrossim, informamos que a servidora ISA MARIA DORIL20 respon-

derá pela secretaria da Diretoria Administrativa Financeira durante ést 

este periodo. 

BENEDITO>6E FRANÇA BARRETO 

Atenciosame 

\of:A-A-0 
MARIA G NA MATTOS RIBEIRO 

Sec. Diretor Adm. Financeiro 
Dir. Administrativo Financ. 

ENVIADO POR: 
MARIA REGINA MATTOS RIBE 

DESTINADA A: 
IRO VILAZIO ARRUDA PINTO 

RECEBIDA---)
EM • dO g(e 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM A 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

comuNipncAo MERA 

C. P. A. 

- MT 

DE PARA DATA N2 do CI 

Diretor Superintendents 

1 

Dir. Adm- FinnnEeirn 

1 

1A/ns/nA 

I 

nNA/RA 
ASSUNTO: 

Com a presents informamos a V.S0. que a servidora Ise 

Maria Dorilgo, ester; respondendo pela Secretaria do Diretor Su—

perintendente, na ausgncia da titular Ana Maria G. Fanaia, em gs.l
zo da ?arias, devendo receber a gratificaggo correspondents ao 

perrodo. 

ENVIADO POR 

,MOISES FELTRIN 

Atenciosamente 

4f;i 4 TRIN 

Diretor Superintendente 
MESTINADAA: 

BENEDITO F. BARRETO" 



I. 

1 

DO 

\ 13-legacia I 7>3

Redg" olnal 

• Trabolho 11 
74T. 

O CODEMAT 

-REGISTRO DE EMPREGADO 
1\12 da Ordem 1.833 

Nome do Empregado: ISA MARIA DORIL.00 

Residência:Av. China, 85- C. Celula St § Rosa Telefone: 321-4023

Côr morena 

Cabelo  preto

Barba  

Bigode 

Olhos  preto 

Altura 

\Peso 

Ng da Cart. Prof. 86.173 

N » de Saúde 

6140
Série 

» do Inst. Aposentadoria 

Cad. N2  Série 

31] Categoria  

(") Certificado 

• 
I!: Cart. Nac, de Habil. NP 

Idade  19  anos, Data de Nascimento 

Cuiaba▪ -MT do nascimento 

25  /  02 / 65 iug, r

Estado Civil solteira  Nacionalidade  Orasileira

a 

Mãe  — ISA FALCK0 DORILE0 
 Nacion. 

Brasileira 

Pai  JOSr VICENTE DORILE0 Nacion. brasileiro 

Beneficiários. Os pais 

CARTEIRA DE TRABALHO 

DE MENOR 

N° 

iérie 

N2 da Carteira do f 

de Aposent 

QUANDO ESTRANGEIRO 

Ng da Cart. No do Reg. Geral 

Casado cem brasileira? 

Um° do conjuge 

rem fl•hos brasileiros? Quantos? 

Jata da chegada ao Brasil 

Natural zado? Decreto No 

Da,a da Admissão ao Serviço  13.04.84  Cargo que ocupa  Ag. Adm. nivel 14 

Remuneração  e$ 341.249,00 

Forma de Pagamento  mensal

Horário de Trabalho: das . 8:°13 a• s18:00 com intervalo de 02 - 
......... -------- hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado n ocasião 

Data da Dispensa 

admissão 
o 

13 abril de 19 84

Recebi os seguintes documentos e me pertencem 

 4 .Ie 19 
o 

Polegar Direito 

Lar. 



IMPOSTO SINDICAL 1 
Ano SINDICATO 

4 

5 

Importância 

11[.34,

32.7 4. 

13. 

Acidentes ou Doenças Proficionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data 

13.04.84

01.07.84 

01.01.85 
--------

01.07.85 

01.01.86 

01.03.86 

01.04.86 

Cargo 

AG. ADMINISTRATIVO N.14

COBVERSKO/CRUZADOS 

REAJUSTE 

Alterações de Ordenados 
Loft 
Mos
Dta 

de 13 . _ 05 

em 

em 

EM 

BM 

em 

 crs - 341.241or  

Cr$ 567.861or

C4 983.5390, 

r r$1.773.39#  

c4 7 357.75301, 

em  - Cr$3,Ial.r_DAr 

em - 044.151.09Yr 

em   Cr$ por 

FERIAS GOZADAS 

_85  a  04._  06  _ 85 referente ao periodo de  13 _ 04_ 84 13 04 85   a - _ 
1.0 86 a  04 _  11  _ 86   referente ao período de 13 04  85 

de   a   referente ao período de 

de    a -  referente ao período de 

de a   referente ao período de 

a 

a 

a 

de a  referente ao período de a 

de   a  referente ao período de 

de  a•   referente ao período de 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

a 

a 
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ITIOME 
ISA MARIA D0RILE0 FERREIRA DE ASSIS  

NACIONALIDADE : 
BRASILEIRA  

PROFISSIO : 

ENDEREÇO: 

Av. S. Sebastik 4.215 Apta 401  
ESTADO CIVIL : 
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NATURAL IDADE : 
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CURRICULUM VITAE 

41k 

• 

• 

Nome Completo: ISA MARIA DORILÉO FERREIRA ASSIS 

Endereço: Av. Sao Sebastião, 4215 - Apt9 401 

Bairro Santa Helena - Tel: 322-1041 

Filiação:. Jose Vicente Dorileo - Isa Falcão Dorileo 

Nacionalidade: Brasileira 

Natural: Cuiabá - MT 

Estado Civil: Casada 

Nome do Cônjuge: Moacir Esteves Ferreira Assis 

Data de Nascimento: 25/02/1965 

Carteira Profissional: N9 86173 - serie 614 - MT 

Titulo de Eleitor: n9 17.512 - 4 zona - Pocone MT. 

C:P.F : 346.031.821-04 

Carteira de Identidade : n9 455.743 - SSP/MT 

CURSOS REGULARES: 

Primário: Escola de 19 Grau Madre Luiza Bertrand 

Rua Antonio Joao s/n - Pocone MT. 

Data de inicio e conclusão: 1972/1975 

Ginasial: Escola de 19 Grau Madre Luiza Bertrand (Pocone) 

Escola de 19 e 29 Grau Coração de Jesus 

Rua Cte. Costa 1424 - Cuiabá MT. • 

Data de inicio e conclusão: 1976/1979 

29 Grau: Escola de 19 e .29 Grau Coração de Jesus - 1981 

Colégio Prés - 1982 (rua Joaquim Murtinho) 

Curso Anglo - 1984 (Av. Corumbá s/n) 

Curso concluido em 1984. 



OUTROS CURSOS: 

Curso de Datilografia (conforme fotocópia em anexo). 

Curso "Responsabilidade Profissional da Secretária", ministra 

do pela Confederação Nacional da Industria. 

(fotocópia anexa). 

• 

4 

FUNÇÕES EXERCIDAS: 

Respondi pela Secntdria do Diretor Superintendente, na ausência 

da titular, no período de 14/05/84 a 24/05/84, conforme fotocópia 

da Ci n9 034/84. 

Respondi pela Secretaria do Diretor Administrativo Financeiro, na 

ausência da titular, no período de 25/06/84 a 25/07/84, conforme 

,fotocópia da Ci n9 145/84, em anexo. 

Atualmente exergo a função de Secretária do Diretor Presidente, 

desde o período de 20/08/84, conforme Portaria n9. 27/84, em anexo. 

Cuiabá, 08 de Novembro de 1985. 

jo o.ZCY\AZO 
ISA MARIA DORIL20 FERREIRA ASSIS 



%
 

, 

a _ 

.1 
33 

,
 
• 

•
 

,
 

3 
• 

• 

Serviço Social da Indústria • DN 

0
1

0
0

8
,.. 

it •ae ... ta?I'lf 

7.; ,:, 

• 
•,,. 4

4,ie
0
 

FICADO 

Indústria, através 

-to 

e 

FEDERAgA0 DAS INDOSTRIAS NO ESTA 

E
 

0
 c
 

ct. 

to 

HO

2 

-c 
E-1
0

I: 
t, .• 

r=3 
•• 

0 1
:1

 
A

 
 o

• '4I 

H
 

o-13 
2 

••••1
1

 

ro 
E

 

o
 

o
 

• 

convénio CNI-SESI/DN 

Presidente d 

4. 
• 

•
 a' 

•
 ,

at 

t. 



at
e:
 

'
 

A
r
`
•
 

•
 

4
 

1-
1

1-
-t

t-
i

i-
-1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
 

Lo
 

ro
 

H
 

0 
.q

) 
00

 -
-3

 
ON

,
(..

.) 
tv

 
1-

-,

i
i

i
t

i
l

i
l

i
i

i
i 

I 

'8 
0 

1-
3 

tx
l 

tr
i 

co
 

q
i 

Cn
 

9 
1-3

 
1-3

 
tx

1 
tz

i 

'I
I 

0 
tl
l 

0 
0 

6 
cr

i 
t--

1 
tz

i 

iti
 

›?‘
• 

1-
i 

113
21 

P:
1 

QP,
Z

 
Z

 
O

 

iP•
•• 

9
Z

C
z
i

C
n
Z

Z
O

•a
tz

i 

Pr
i 

Z
 

H
 

Cz
i 

C
il 

Cr
l 

tz
l 

to
 

9
/ 

1.-
.3 

ta
 2

 t4
 &

) 
ti 

4 
8

 tti
i 

4 
•,.

. "
) 
'''

 
2 

tn 
. co

 9
4 
8

9 
tz

iO
 

I 
tri

tt
i-
3
.9

1
-d

N
 

0 

• 
til.

 
i 

c
i

11-
1 

4 
1-

1 
Sc

' 
Itcxj

3 
C

A
 

tr
im

 i

‘ 
i.-3

1-
4

,-
i

•

8 
8 

7d'
 o 

`g->
a g

 8
 c

" • 
L.' 

n' 
tri 

,_ttl, 
N 

o 
pd o 

1 
. 

t:i 
o 

tri 
tr

1 
C"

) 
• 

5.1 
ttij

i 
§ 

,,,, 
,t, t_

i 
,d 

to
 

r)
 
,i.

i
>

 
S

 
H

 
c 9

. 
0 

cra
 

h
i 

co
 

N
 

94
, 

I 
H

 

H
 

O
i 

9 
o 

i 
H

 
H

 

' 
C

n 
ci

l 
tz

i 
• 

1-
3 

ex
 

ti
 

C.1
) 

Cn
 

V
i 

in
 

0 
cr

) 
1 

l 5 
1-

3 

H
o 

..
 

0 
0 

0 
0 

‘0
 

tr
i 

Z
 

tz
i 

0 
8

t
>2

 • 
- 

9 
> 

M
 

zi
 

0 

t-4
 

D
i 

t-4
•

0 

. 
••

zi
 

ti
 

Iv
 

ti 
o 

› 
I 

ID .

C
ri 

H
 

C•
-• 

0 

...
. 

CD
 

0 
• 

H
 

o 
o 

• 
z 

6 
->

 t. 
8 i-.

4 

- o o
 

33
 

13j35

• 

•_
_

._
_

_
_

._
_

_
_

_
_

 
••

•-
••

•.
7

,1
••

••
IM

IT
*
4

1
7

7
••

••
 

• '
 .

 , 
i 



.•••• 

Escola de 1.2 e 2.2 Graus Coração de Jesus ES C 0 L A DE i". 2':. UtiAtil3iii LI •-• MATO GROSSO 
"CORA 

Rua 
; dr)lajag J E‘. US"Li 

'r) ma I, MIA Et 5 Co s t a 
 Autorlzadao 

92/I Port. M/1945 I I 
Reconhecimento

Port. M no 2443/05/47 . 

etl1 • 
Reconhe 
R•gistra 

th, 
EndsiNzecialiMiihicfplo 

c) rtirgc id I -CP c;ffilifatnttinvko.00113wh5fulabil I 
Número 1 
1 424 

C. E. P. 
• 78.000 I 

Fone 
321-2238 

Cogimento 
Lits..1 

. tiiiil 
uprov. p•oo Par. n.. 35C1

tfin ri". 7S/71 4, C. €, 

Nome do Aluno 

f 73 ISA MARIA Dan Lto 
Data de Nascimento 

25 / 02 / 1965 .
I I 

I 
NaturailVade-Estado 

1, 
i ' Cuiaba . Ma to Gross $ 

. 
Nacionalidade 

Brasileira 
• Nome do Pal . 

Jose Vicente Dorileo _ 
Nome da Melte,, . 

Isa Falcgo Dorileo 

HISTÓRICO 
- 

ESCOLAR DE i.° GRAU 

Haterias 
----:-••.-- 

EDUtAÇÃO GERAL FORMAÇÃO ESPECIAL 

I
R

ES
U

LT
A

D
O

 corn. e Fares. Estados Socials , .4 ,..as 
% 

Artigo 7.1 

O
r .

V
o
a 
0

, 
P

ro
f.

 

P
.I

n
t.

 L
ar

 
 

A
rt

e
s 

In
d
u
s
t.

 

4 o 
C.) 
• 

4-1 
• ar 

• 

. 
o

SI 
•,3 .0.r, 
8 Li

ng
ua

 
Po

rtu
gu

es
a 

1 
II 
a 
co 
.0 

"B 
4 

1=3 
-= 

-,-,.. 
•. • 

tg 

cq
• 

-, 

Pi 

P... 
. 

• 

• 

g 
Fl 

: t 
•§' 
- 

I i5 En
sin

o 
Re

lig
io

so
 

Ed
uc

aç
ão

 M
. 

e 
Ci

vi
ca

 
 

Pr
og

ra
m

a 
de

 
Sa

nd
e 

Ed
uc

aç
ão

 
A

rti
sti

ca
 . 

ca. e, ii., 
CD f., . .^. 

r.,4 r.,.. 

He • - 

la Uri° * * * * • . * • s .* - * - * * * * *

Esc.de I Gr.liarde Luiza Bertrand Pocone. MT 1972 
Estabelecimento Cidede Estado Ano 

Cargo 
M•rarla 1 I 

. 
1 1 1 

21 Me * * 1 * * . * * 1 * * * * * * 91+ 
tEse.de 1 Gr.Madre Luiza Bertrand Pocone MT 1973 

Estabelecimento Cidode Estado Ano 
Cargo 

Moraria 1 1 1 1 1 1 1 1 I I 
3a Série 87 * I * 100) 100 * I 84 98 1001 * I * , * * * IAP. 

Esc.de I Gr.Madre Iniza Bertrand Poe on MT 1974 
Estabiracimento Cidade Estodo Ann 

Canfla 
ittratin I 

II Série 89 * I 98 * .4' * 190 100 I * _1001 * * * * * * * * * A. 
Esc.de I Gr.Madre Luiza Bertrand Pocono MT 975 1Ano Estabelecimento Cidade Estado 
Cf 

1 

5' Série 83 84 * 77 81 I 80 80 76 * * 86 * * , 
Esc.de I Gr.Madre Luiza Bertrand Poeone, MT 1976 • 

Estabelecimento Cidade Est do Ano 
Coma 

Heraria 1 1 1 

61 Uri° 81 9I4 1 * 79 93 * 1 70 73 180 * 1 90 I 197 * itp • 
Esc.de I Gr.Madre Luiza Bertrand 

, 
Pocone MT 1977 

Estabelecimento Cidade Estado Ano 
Cargo 

Meraria 1 1 1 1 1 F 1 1 1 1 1 1 

" Série 731751 168 175 * 1651731 78170 I *1 851 88 I I * 14. 
Esc.de I . Gr.Madre 

, 
Luiza Bertrand Pocone MT 1978 

Estabelecimento Cidade Estado Ano 

ifeliria 0 60 00 * * • 60 i 120 60 60 10 1 10 90 * 60 
8' Sótle 62 711 60 * * 58 50 60 81 * 76 82 1 e2 * 61 L * it, Ar . 
Esc.de I e II Grs.Coragao de Jesiks Cuiab MT _19.29 

Estabelecimento . Cidade Estado Ano 
. . 

Observaçõest . 
. • • . . 

• 

Culab.4,12 de Janeiro de. 1981 
Loma • Data 

a searetarie Dtr *era 

r• • °ha Jas.r.os &kcal:wiles Jr. Mar gnez M. Bicudo Filha 
A 
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Centro Educ.Dom O. 'Chaves 
• Nome do Estabelecimento 

Ata 11/10/77 - Res 006/78 
Criecio Autorização-- "—ritccinfiecimento 

_Rua Joaquim Mueti_nho _ 
— E naire¡i) 

78.000 - 321-6426 
C.P • Fone 

Ioa Mexia Dori18e _ 
Nome do Aluno 

25 .02 . 65 . Bras . _ • 
Data Nasc. Naturalidade Tia-aonalidade 

Jo36 Vicente Dorilao 
Nome do Pai 

IsaFalcao Dori') 
Nome da Mat 
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011iabS-Mt. 01 ae junho e.c 1.984 aaZ?iLOCAL E DATA 
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e Scoret6ria datilografei 

Diretor conferi. 

I. 

„ • 

1 .3 S LA. Dr) .

COO 15 084 437/cc3l-2q 

Rua: Bento Henrique de Sousa n- 30 

Tel. 321-8929.

CERTID O DE CONCIUSKO DE CURSO 

0 Professor LEVI PIRES DE ANDRADE, Diretor do COLf - 

CIO ISAAC N=TON„ do CuiabS., YT, CERTIFICA, para fins de direito e,pormi.quc 

produza os efoitos.legais a quo se destina quo: ISL =TA.: 1X)R P^' 

filho(a) dezz ,tflaiazzlz 

de. D. IT:n. Paloo perilrio *.*.-.'. 

natural do Cuiab5, 

Estado Lai:S"Elzsr fw 9 nasclido aos _25_2   _,CONCLUY;. 

nesta Estaboleeimento do nsino, no ano letivo de 19 ff.,4 a   sCrie do 

2g grau rogular, nos teTmos da LEI toLORAL 7044/82 c demais normas baixa---

das polo sistema do ensinO do ESTADO DE MO GROSSO. 

Eu, ' aria Rosa. Silveira  . 

T osa oPreira 
5ECRETAtiL4
At.• ;!, 09 ou T<IviPi7.scr.,  do 

, 
trires de ilndrarle 

CtRETOR 
Atilt 1097/64 

GARTORIO DO ea. CHOI° 

CUIABA - MT - FONE: 322.97U 

cqoaquirn groncisco de ckssia 
TABELD AO 

cri ooni ifAf,c,:i.2 de "--4ssis (gi..ofea$ 
SCV,TITUTA 

7031 (•":":r,drI,Ja de ut,sed 9

ctricia !Benevl,f2,:o 
'Xfg-tis are1,7,2 ..."A-Cendes evp4r,

a c vnta twang.yr.s.poc 

c;copht,;4c,, rioi• sernelhangn it _fir. 
. A 414 \.kt-t • , - • 

Ern iost3riur.fir,, 

... . . 
,%. 

-lagtiln: F. L'..e 4'4,3 .) Cs. TAbc..1)5, 
- 

Cuiabii.- MT, 06 doPoverci:nlo 1.08'; , 

cz.ecn .,..zires de cHudra"e 
CIRE TOF.! 



ESTADO DE 

COMARCA DE 

MUNICÍPIO DE 

DISTRITO DE 

REGISTRO CIVIL 

MATO ohosso! 
podoNt 
POCONt 

SELO 

ANA MARIA PRADO E SILVA 

Escrivão VIM=  do Regist/Civil 

Certidão de CasanientO 
182 '247 CERTIFICO que, sob o n.o , f- 3 fls  do livro n.o 

1 11  de Registro de Casamentos, verifiquei constar que no dia  de  MAIO 

del  985 , foi feito o casamento de  MOACIR E5.41EVES FERREIRA DE ASSIS E ISA YARD. 

EORILItO 

contraído perante o Juiz JOAQUIM MACARIO DA S3 LVA 

e as testemunhas  FLAVIA DE ARRUDA CORI, I  UWE AMALIA DORILt0 CAMPOS, MARIA ELI—

S A BOABAID DORILt0 E EMANUEL ALFREDO 1X1ILt0 E OUTROS 
EM NOVA ESPERANÇA =PP Ele, nascido 

 aos  05  de  JULE°  de  1.962 

profissão  FUNCIONIRIO PÚBLICO 

EM CUIAB1 = MATO GROSSO = 
, residente e c.lmiciliado 

  filho de 

MOACIR FERREIRA DE ASSIS E D. ANA ESittgilS DE ASSIS 

Ela, lascida CUIABI  '2 MT '2 

 etos  25  de  FEVEREIRO •  do  1965

profissão  ESTUDANTE

NESTA CIDADE 
• residente e domiciliada 

JOSt VICENTE LORILItO E D. ISA FALCIO DORILt0 
filha de 

a qual passou assinar-se  an WARI1 MrRIf2X1) FERREIRA ff:Issrts 
Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 N os  I A IV 

Observações.  COMUNBIO UNIVERSAL DE BENS. 

CARTÓRIO n0:2 OFICK, 

do Código 

• ' • 

Ana Maria Proact e Silva 

Oricial SugslIttra 
TuesisIse M. G. l l':„.41,e1rw Aigo 

I 
Ne even t.,,e 

Frourisee da Assis • Savo Note) 
Mica* kicieG Aives de Abree 

Axon. 

O referido é verdade e dou fé. 

POCONt =MT != 11 de O 4:1•J 19  85

6,triav 0 
A 

T. S. O. S/A Ord. 24/3 
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REGISTRO CIVIL 

Mato Grosso ESTADO DE 

COMARCA DE  P000 ne 

COP-4"-, ne 
• 

DISTRITO DE  S. 

MUNICÍPIO D•7- P°

rai E. 1: redo e Silva 

oficiai  vitalicio do Registro Civil 

Certidão de Nascimento 
CERTIFICO que, às fls.  

223 
do livro A  15 ,sob N° de 

7.917 I S A MARI A DORI L E0 Ordem foi lavrado o assento do nascimento de 

Femi ni no  vinte  e ci nco do sexo , nascid  a  no dia de 

Fevereiro de mil  novecentos e sessenta e cinco (1965) 

às 4 

filh  a

 1,-;ra5 e minutos, em  CUI - MT  - 

de  Jose Vicente Doril -eo 

- e de Dona Ls eo 

0 assento foi lavrado em  11  de Margo de  1965  tendo sido declarante 

o pai 

e serviram de testemunhas  Daniel Martins de Le- o e Cat uli no Gomes da Sil 

va 

0bservações-

0 referido é verdade e dou fé. 
Pocone- - MT -  27\  de 

(0'0 76/ ) 

Abril de 19-84--

OFICIAL 

CARTOR'0 ;)0 2° 0E100 

An: P•cdo c Sj•cs 

&fey-Jinn Hahti:o 2igo 
r -t.,ev•r..te 

Fraw-.14co de Aztis • Silva 114•40 
Itainno ns..lis Myer de Abriru 

Prop do MotriL. 
Pccoub MT 
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•COMPANMA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. N2 PeC/10 Cuiabi(MT), 13 de abril-de 1 984. 

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT - 

AO: Excelentíssimo Senhor 

Dr. JULIO JOSE DE CAMPOS 

Dignissimo Governador do Estado de Mato Grosso 

-NESTA-

Senhor Governador, 

Pelo presente, solicitamos de V.Excelencia 

autorizaçao para contrato de IZA MARIA DORILEO no cargo de Agente 

Administrativo, para prestar serviços na CODEMAT. 

Contando desde já com a atenção de Vossa ' 

Excelência, apresentamos os nossos protestos de alta consideragao e 

distinto apreço. 

Atenciosamente 

GUS AVO A UDA 
Dire or Pre idente 

_e'.52 • 
BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

Diretor Administrativo Financeiro 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO OE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 
Eu,  ISA MARIA EORILED 

(nome do empregado por extenso) 

e 

O 
• 

portador da Carteira Profissional n.°  86.173— Se'rie 6140

empresaCia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT.. 
(denominaçao da empresa) 

• 
sita  Palacio Paiaguas— CPA — 

(endereço) 

 , Estado  Mato Grosso 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo. Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressao dactiloscepica, quando 

se tratar de analfabeto: 

Cuiab;—MT., 13 de abril de 1.964 

IllaYVZOL,  

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente reopens/wet legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA 1 /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vies da corta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conform modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datadar

4 — A empresa anotará na suo Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecida no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço:' 

(carimbo e_ assinatura) 

5 — Anotará tambdrn no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos no conto vinculada do empregado, decorrente da 

Agencio do Banco  Cidade de So Paulo S/A 

localizada 6 Ruo 

(Preencher em 2 Vias) 
isTiLIBRAI 

5.107 de de setemb de 1966, são feitos no: 

A T. 

(corinb—

Chef* 
1" 7.1! 414:11

:.:://;?1,0U1Z.4' 
de 

possoc

vaare de sole 
COD. MO3 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU,  ISA MARiA EORILEO 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  964745".  *la 04I 

empresaebio de Desenvolvimentta; tetado do Mato Grosso • CODEMAT0,

sita  Pa14041.0 Padova.- CPA le' 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

 , Eoado mate crom 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactIloscápica, quando 

se tratar de analfabeto: 

Cm ittl,Tt. I) di! abla d 4984 
(Local e data) 

())\/ CS1/1:.e  1) (3 ,V feLiI/C) 
(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 

Agencia do Banco tided. dit adk...Pauld „SA 
localizada 21 Rua 

(carimbo e assinatural  - • 

duare da (Silva e 5ouza 
Chili de Setor d• Pesseal 

66, são feit s na: 

MA 

wrowa1011 

(Preencher em 2 Vias) 

EsTILIBRAI attn. 15103 
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OBSERVAÇÕES DO 29 SEMESTRE DE 19 

coa/1700vol oo,o00    ')q LIQUIDO A RECEBER 9(14
PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez. TOTAIS 

Solários 

Gratificações 

Representação 

661 disoio ,  661-86  so 96/ /6•q• 76,,/  
  41; Osl e.93) 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub-Total 

Salário Família 

Aluda de Custo 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 
61. 

99980  839. 3a 0 
Ago. Set. 

.1"S• 

FYI 320 
Out. Nov. Dez. 

c/3 

Cont. Sindical 

Seguros gq9 G 

6 g 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS Cód. Jul. 
CONSIGNAÇÕES 

Ago. Set. Cut. Nov. Dez. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT ..d AS,59 eE9 832'2 s),3z_g 

Imp. Renda Ret. Font 

ASP EMAT 
IPLOJ 51-03 .3 z`219_0/ IO1020 

CONSIGNAÇOES 
TOTAL DAS 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS 
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I DATA nek HAttL€M10  13  /  84  /  84  

ISERV.CdDIGO I I Iv I 31 01 
MATRÍCULA NS 

N. DEP. ECON. SAL. FAMÍLIA CrS 

TOTAL 1 7777 IIIIIIIIIIHOIIIIIIIII1II
•

I•j 
w

 
o 1111 

CLASSE: 

t 

....i . 
la

 

Z
 

0
; 

o z OUT. :77 

NOME: ISA MARIA DORILEO FERREIRA DE ASSIS 

PROFISSAO:  
CARGO. AGENTE ADM. SECRETARIA DO DIR.PRESIDENTE  

EXERCÍCIO:   1987. (verso) 

LOTAD40: PRESIDENCIA /DIRETDRIA ORE:R.46ES 
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oOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

I 

CT. Ng Cuiabd(MT), 15 de outubro de 1.984 

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
CCDEMAT 

AO: XLMg SR. 

am LOPES DE ALENCAR 
MD. GERENTE DO BEMAT S/A - AGENCIA ALENC ASTRO 

VEST 

Senhor Gerente, 

Com a presente, vimos comunicar a V.S., que o pa 
gamento dos vencimentos da Srta. IZA MARIA DORILEO, referente ao 
ales de setembro do corrente exercicio foi indevidamente relacio-
nado para o BEMAT S/A - Agencia C.P.A., no Palácio PaiaguAs e 
no nessa conceituada Agencia. 

Sem outro particular para o momento, colocamo 
nos h inteira disposigao de V.S., para qualqquir esclarecimentos. 

Atenciosamente 

BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 
Diretor Administrativo Financeiro 

o 
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, 
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATq., GAOSSO 

, 

PORTARIA n2 27 /84 

A Diretoria da Companhia de Desenvolvimento do Es 

tado de Mato Grosso - CODEMAT -, no uso das atribuigbes que lhe so con 

feridas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE: 

Designar a Agente Administrativo, nível 14, ISA 

MARIA DORILf0, para exercer a fungo de Secretaria do Diretor Presidente, 

. percebendo a gratificagao prevista para o cargo, desde 12/08/84. 

VAP/ms. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabg(MT), 20 de Agosto de 1.984 

A DIRETORIA 

.41 

C
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cm,

• 

PORTARIA n2 27 /84 

A Diretoria da Companhia de Desenvolvimento do Es 

tado de Mato Grosso - CODEMAT -,.no uso das atribui0es que lhe so con 

'•fèridas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE: 

Designar a Agente Administrativo, nível 14, ISA • 

• MARIA DORILÉO, para exercer a fungo de Secretaria do Diretor Presidente, 

percebendo a gratificagao prevista para o cargo, desde 12/08/84. 

VAP/ms. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

'Cuiabg(MT), 20 de Agosto de 1.984 

A DIRETORIA 

A 

,ofogio 



CODEMAT. 
COmPANNIA DE 
DESEnvOLvImEN TO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

14; 

e • 

, 

PORTARIA N2 67 /86 

"444*. ir. 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT, no uso das atribuig3e.s que lhe so conferidas pe 

lo seu Estatuto Social, 

Considerando a Solicitagao do Sr. Diretor Presidente, 

conforme Ci n2 31/86 de 16/06/86, 

RESOLVE: 

Confirmar a Agente Administrativa ISA MARIA DORILÉO 

FERREIRA ASSIS, como Secretgria da Presidência, percebendo a gratificagao 

prevista para o cargo. 

cLüNgOCC.? .;1"r) 

t C) 

-f sed 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se 

Cuiabá, 18 de junho de 1986. 

A DIRETORIA 

Qapx°3-iso 

tK, • 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE U.A.TO CROWD 

VIAlgits 7A41 

PORTARIA _N*2 031/87 

.•,p'MVI,.,1400 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESHNUOLfi u. 

zo moo DE WO GROSSO COMO, NO USD DAS iaarBungEs LEGAIS Qum tam slo ao 

PERIDÁS PPIO SEU ESTATUTO SOCIAL. 

RESOLVE: 

Dispenuary a pedidot da AraiAo de Seoretg-

ria da Preeianeial a eprvidora /SA MARIA DO1ILE0 .'ne RA AIMS, a partir de 

1 5/4087. 

Comuniqueiáne, Divulgue-se e Cumpac•rapsee. 

aba- ,

at)0 

MI. .3. 73aq, 
Meta a. ' 

VAP/eos. 

Ouidbg. 13 de março da 1.987 

A DIRETORIA 

• 

IN 41' 
ç • 

i3. 03. ,9-) 

A 



CODE MAT 
COMPANHIA OE 
OESErovoimimEN TO DO 
ESTAoo OE mAi0 ORO= 

123=glaregaWaRECaral 4iON' tirb

DO ESTADO DE MATO GROSSO COD ; 

FERIDAS PEG° SRI ESTATUTO SOCIAL, 

4ktrii,̀  '44 flit 4404 ',VekV2.`;?4:4' `0.tWfM4 t& ' s., ltd1,1rigiTAPtt kt. 

R .,T AR I A N2931 /87 

A DIRETORIA DA COMPANBIA DE DESENVOLVIMENTO 

NO USO DAS ATRIBIJIÇZES LEGAIS DE LTIF: SIO CON 

RESOLVE: 

Dispensar, a pedido, da fungo de Secret -

ria da Presiancia, a servidora ISATAIiIA.DORLLIO 

15/01$87. 

. • 00•A:k:), 

IRRINm RA -ARM'S, a partir. de 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

' Cuiabg, 13 de março de 1.987 

A DIRETORIA 
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CODEMAT 
' 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO ORO ) 

) :P44 YeMIA$11,1 4-).: 0.4, fo.40 '10.W.,

PORTARIA 24132Q31 

A DIREPOITIA DA COMPANHIA DE DESENTIOLVMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD01 NO USO DAS ADR1.isu.45ES LEGAIS QUE 1,5'71 do CON 

FERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, 

ria da PresidLoia, a servidora 

15/4$87. 

- 

VAP/eos. 

„ 

j ok- v•-\\1 0.•-•

RESOLVE* 

Dispensary a pedido, da fungao de SeoretS-

a partir de 

Comunique-s6, Divulgue-se e Cumpra-se. 

• Cuia. bS, 13 de março d.e 1.987 

A DIRETORIA 

2 
OJUc- CX.evt..0 

14)0jori-X

ha- . - . . 
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INTERESSADO 

CODEMAT , 
PALÁCIO PAIAGUAS - CPA 

78mi 1O12a3 000093 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOLO: 093.a6 

N.° PROCESSO:  086/86

DATA  08  / 01 / 86 

ISA MARIA DORILEO FERREIRA ASSIS 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS FÉRIAS 9ORRESPONDENTES AO 
PERIOD° 85/86. 

O CODEMAT DESENVOLVIMENTODo 

EST A00 DE MATO GROSSO 



O 

CODEMAT 

11m2 Sr. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Diretor Administrativa Financeira 

L. 
coDEtyr 

6Protocolo Al* j2_9; 
Noce= re  6 C. 
DataVL  ai 17g. 

Serwl do Protocolo 

funcionário da CODEMAT, 1otado.na.Pr j .qia 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao periodoia/M 

nos termos do artigo 143 §. 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá (MT ) , 06 de Janeiro 

ASSINATURA 

de 1.986



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.• '. . ' *c• • • • . :- . •. 

ANEXO AO PROCESSO Nt 86/86 DE 08 / 01 / 86 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS FORMAQOES 

•-De -c. -7; ,49d,-Ar.

4 .---a/ o - /v."- 9'6-
ci t c AT-

.-
I. alter ',/ otta J. oh/ta 

C dorGoEstu 0 _-
11119010.D/1F 

i ( 1/4_3.4::.,.. ... __ 

_.(-•(-.,.. . oR oz .ge., 

vd...10 ill raida Pr WO 
Ch. Div. UK Gera! 

) .114,4_10.. 3e/vy, cliUta, CW yv -

\3_ 1 aInap.611-na.._ ckyt1AD cto 1 

11-4-to__)0491- -12- ‘PVI, al l A - -P-0 0,0-ry") 4004_16_, 

IffIÁA/3  I Dr -L.4 44XP-ZIATAICL -- 1- -11(1 

l'Vet PAX-0 an 

  kA O DL 
0 froi -6 . .. .,. 

pi fo 

Chafe do Setor de Mm. de Peasord 

COD. 4133-1/03 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO .PRO(ESSO 142 OW? DE6TIO), V6 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

o. 

/ -6 t i 17 Lk. P.,---)-40 ...S 0 .• 6‹ - : ; / _L2.4. Pe-04 • I Q  / 0 044:7,..5 

, t_D v/.1)-& A/C / A=a—, • 

1"--410 1-6 

_ 
-C EMAT-

dua i da Oilva cSouza 
Chore d Setor do Admildstrapdo Solaria! 

ç"...43./ ._ , 

(-- .... 
\ (k-- —c• c c oo. 

• i 1-- - 

4 
/ 

P.r,frthy (Arm. a 
. Ch. My. Um. Goal 

COD. 4133-1/03 
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41.0 PAIAL - 

1O t( 1647 

Pt-C.)1'0CM.° 

N.° PROTOCOLO: 2..104/85 

N.° PROCESSO: 1....985/ 85 

DATA  10  /  04  /...35 

INTERESSADO 

ISA MARIA D0RIIg0 

ASSUNTO 

NRQUER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/3 DE &TA PÉRIAS,CORRESPORIENTE AO PERfODO DE

S . 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA00 DE MATO GROSSO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

11m2 Sr. 

Diretor Administ.tatiwia .?. F.i.nanceiro 

....ISA .14ARLA 

funciongrio da CODEMAT, lotado 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3' 

(hum terço) das ferias correspondentes ao period° 

nos termos do artigo 143 § 12, da ConsolidagZo das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabg(MT), 10de Abril de 1.9 85

ASSINATURA 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.. . • .-

- 

ANEXCVAD iocES Qi4 7hrD fr'E'a íL f;t7C1"": -‘7?

- - 

-7115 1 1":1's j---" - 151.141"116P -

INTERESSADO (A) .oviJiairipz obolacq Lroa o -ssztelq 

ASSUNTO: aCei.1 Cl)li.xdz ab al

- DESPACHOS 1 INFOR AçõEs 
A.A.44.A_ _A0,4 

_ 

biii: .44,2110;!AM P7

14 /A. .L. /

., 
• 

Arf 441, 
.. 
41/P

otta C ova , 

-"---A rails c li o - DAP' 

0 -4/14 0

À DIVISA0 ADM: GERAL 

Ref: ISA MARIA DORILEO 

Admissão: 13.04.84 

Função: Ag. AdministraVivo nível 14 

Salario: 0983.530 ., , 
Lotação: Presidentia / 

Assunto: requer Abono Pecuniário correspondente ao período de 

13.04.84 a 13.04./85 de acordo cam CLT. 

Informação: trata-se de servidora desta Cia., ora solicitando 

o devido Abono de Ferias que lhe será pago ao ense 
jo de suas ferias, marcadas para ‘o ms de maio/85. 

Outrossim que, de adordo cam a artigo 143 § 12 da 

CLT, combinado com o Dec. Lei 1.535/77, a servidora em pauta' 
não tem direito ao solicitado Abonc? de. Ferias, uma vez te-lo

I.R. vide verso 

COD. 4133-1/03 
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- 8 MI 14 triv, 0 0 3 1 9 2 

PROTd8OLO GERAL 

or 

S 

• 

1/4

N.0 PROTOCOLO:

N.o PROCESSO: . .O26/84" , 

DATA  08  / 05 / 84 

—INTERESSADO: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. CODEMAT. 

ASSUNTO: SOLICITA ExmQ Sr. GOVERNADOR DO ESTADO, AUTORIZAÇA0 PARA .CONTRt—

IZA MARIA DORILEO, PARA PRESTAR SERVIÇO NESTA CIA, CONFORME Or. 

N2 64o/84. 

(". () E) fi hl A T 
COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



[Protocolo 

FLS. ° Ij 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. N2 oe640 CuiabA(MT), 13 de abril de 1 984. 

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

1;

AO: Excelentíssimo Senhor , 

Dr. JCLIO JOSÉ DE CAMPOS 

Digníssimo Governador do Estado de Mato Grosso 

-NESTA-

Senhor Governador, 

CODEMAT 
Protocolo Nd,fict 

Processo NO3  /A

Data

Slaw de Serv. Ausillares 

Pelo presente, solicitamos de V.Excelencia 

autorização para contrato de IZA MARIA DORILEO no cargo de Agente 

Administrativo, para prestar serVigos na CODEMAT. 

Contando desde já com a atenção de Vossa 

Excelencia, apresentamos os nossos protestos de alta consideração e 

distinto apreço. 

Atenciosamente 

GUS rAVO A q•UDA 
Dire or Pre idefite 

BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 
Diretor Administrativo Financeiro 

jdti4-4 
NA,Q 4A:tiip4 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO IV 3...0261_8.4. DE  o  I 0.5___/ o4 
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 
..... ....... 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

'cett?3, - 

e?vte C.-aX2_ s!  . QatM7 -ç -ds./YAC&AA- . 

  \r%  

 0\414A.:r ocs \ c't 

_ck Yse ADaL 
  c04/1).(:oder) 

ctod.1 

dint arias c5torti da tunho........ 
"Ctrefie -da .01v. de ADM. Gets I 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO 'ROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: 
ISA MARIA MILE° 

N2: 
318 

Conforme Resolugâo n2 06/80 e Escala de-PiTdmimptimemw 

municamos a V.Sa., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 
ms de  ABRIL de 1.515...a importância referente ao 
salário do corrente ms e relativo %as suas f4rias regulamentares do pe 
rodo de 1420A /jad._ a 13 411285 ,devendo V.Sa., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 
Q62 -05/-8..5. a Cr4.1-0.6LB.5._• 

m e, 

T 

-
(

4111 dilva 600ge 
•ZIrt It f Ogigial 

S. 



CODEMAT COMPANHIA OE 
DESF NVOLVIMEN TO 00 
rsTnoo DE MATO GPosso 

' • • 451 ..;$1.-

• 

• 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: /SA MARIA DORX120 FERREIRA DE A88/8 

Conforme Resoluq;o nO 06/80 e Escala de Ferias, 

comunicamos a v.sa., que se encontra em Folha de Pagamento do ms 

AGOSTO 
de 1.9  86.de   a importancia referente ao 

salArio do corrente mes e relativo :is suas frias regulamentares do 

periodo de 13 /04 / 85 a 1.22j 86 , devendo V.Sa., entrar em go 

zo das mesmas a partir de 
!I /IL /86 a ii/IC /86 

Atenciosamente, 

- CODEMAT • 

Vaques tpira 
do-Setor-de Adnv. de Pesspal 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
GC — CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESAI 

03 474 053 / 

DE OPTANTE 

E NÃO OPTANTE 

O POR PEDIDO DE DISPENSA 

Li POR ACORDO 

• POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

LI POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA. DE DESENVOLVI".: .C; 0 
DE MATO G.U3 - 

Lew(

C.P.A. 

CEP 78.000 'Twee 
EMPRESA 

Cu DI DESMOVVINENTO DO =IWO VI MD GROSSO 
ENDEREÇO 

micro atiou4s - CPA 
ATIVIDADE 

DENDEVOSVIONTO 
> 

CGC/MF OU CIC 

03 474 053 /0001- 32 
MATRÍCULA NO IAPAS 

EMPREGADO 

ZIA, PLIZIA DORI& 15211111all DS ASSIS 

NP DA CTPS 

86.173 

SERIE 

6141
REGISTRO No 

1.92) 
CARGO 

AG.NOMMEITRATIVO N- 14 
ADMISSÃO 

Em__13 / 04  /19 ____ 
DESLIGAMENTO 

EM  29  /  06   / 19  87 
AVISO AVISO PRÉVIO 

Emgo  ,  03  , 19 87 
DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM  1 ,  /  04  /19 84 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$  12.713200 
DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenizacgo _anos Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ 

13P Salário 

Gratificação  Ci$ 

Ad. Periculosidade   Cz$ 

VP  / 12 avos Cz$  6 4 36.42  Ad. Insalubridade Cz$ 

13P Sal. lnden. (Súmula 148) /12 avos Cz$  Ad. Noturno  Cz$ 

Salário-Família cota(s) Cz$  FGTS •L'• Mils Rescisão Cz$  647117
Férias Vencidas .01 .Pioriodo  ca. /14773...00  FGTS — Kids Anterior 

Férias Proporcionais  021 12 /avos) Cz$ 2A110104 FGTS — 13P Salário   Cz$ 

Saldo de Salário.s_ 3,9 ding_ tazthodias Cz$ 6).09,63 FGTS — 10% s/ Cz$  Cz$_ 210 97 
Horas Extras. .M*9.4187 horas Cz$. 10s644.52 FGTS — 10% s/ Cz$ Cz$  3 •41 

(some: FGTS - CleilKie .1. POTS • mils anterior -I. FGTS -139 Wino) 

(soma: depótlies +.. rnonetária -I- ¡tiros) 
Lei NP 6708/79— Art go  _ Cz$ 

Salário Maternidade (Sárnula tiV2)41.4.§Fdias ca. 35.764068 
Comissaes   Cz$ 

o 
Previdência. 5k5.  

Previdência 134Palgrto"..t . . . 
p 

AdiantamenV ' 

4e, « ca1.
 C  e -

0 Gf 

oc 
i tc y 

j-stl

(11.tiatiV oiteV 
) 

-444-

e6uipaposFerltr do 
°cr gio • b 

d J*
• C 

e, 4" ft? 
oocumeNT.a AlsRgSENTADO 

* • • 

LI 
* p. r 14'• 

FGja 4"- guPas 6:4Iti4s recolhienantos, 
inclusive. sobtir o 'rntis ,,da rescls5o, 10%, 
quando fort, ti cio, computaciAs juros e 
correcgo monetária; 

Autorizac5o para Movimentago da Conta 
Vinculada (4M 
Pedido de Dispensa vial); 

Rescisgo (em 4 vies); 

Livro ou Ficha Registro de Emprega-
dos — LRE; 

Elil Carteira de Trabalho e Previdência 
Social — CTPS; 

LI Procuracifo; 

E 

 czs_ 05146 
51(4,2 

  TOTAL BRUTO  

DESCONTOS 

Cz$  1.665185 

4070.93  54.270,1310.75,0 
z$ 

-4‘ f.   cz$ 1Pti .3  C32.7810,70) ne • 
dzi   TOTAL DE DESCONTOS (—)  Cz$ 44 8  I 43  

o cz • °9°119 • / (11 TOTAL LÍQUIDO  

-47 I 
,Z1 co 

t„Inta empresa acima a quantia liquida de Cz$  78454°,7, 
ro co 

te siroupsae9 sortatta,__s_zoto__Qattsizattaccatacm at. 
0_17_  1 

titgqVe visado n9 contra o Banco 

 3*. , 
Oultikba 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 81.439922

 OJNA.K1..°

, como pagamento de meus direitos na rescisgo contratual. 

e 4(131.0.  de 19.1.,987 

C."
EMPREGADO 

anhis de Desenvolvimento do E 

• EM• G OR OU PREPOSTO 

Inirt 

ato C.2roseo 

 knot AdrianallaAlmeida. 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Regstro 

Livro 

,ato 


